Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

(МБОУ СОШ № 8)
_____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 1 сентября 2023 г.                                                                                                               № 446

г. Радужный

О внесении изменений и дополнений

в Правила приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 8

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 №

642 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - Правила),

утвержденные приказом МБОУ СОШ № 8 от 01.02.2021 № 65:

1.1. Дополнить пунктом 3.11.1 следующего содержания:

 «3.11.1 Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи

24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и детям,

указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках

национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей».

1.2. В пунктах 4.4 и 4.7 слова «в пунктах 3.11 и 3.12 Правил» заменить словами «в пунктах 3.11

3.11.1 и 3.12 Правил».

2. Утвердить изменения, внесённые в Правила приёма МБОУ СОШ № 8.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
4. Технику Султалиеву С.М. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 8

01.09.2023 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8                                           Р.Н. Шаяхметова

		2023-10-03T15:01:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8"